te enim quod in particulari concilio Romano, & pleniore Arelatensi causa Donatistarum ventilata jam & decisa esset, Constantinus nihilominus novum penes se iudicium constituit, sine dubio mutaturus decretum synodale, sicubi id parum conforme illis, quæ proposita fuerant, deprehendisset. Imperatoris autem illud iudicium habitum fuit, uti colligere licet, anno Domini CCCXV.

XIII. Eodem anno Romæ aliud Concilium habitum fuit, si credimus actis, quæ sub Sylvestri nomine prostant, & quidem eodem Constantino autore. Verba ex actis istis ita se habent: *In ipsis exordiis Christianorum, cum ad fidem converteretur Imperator Constantinus, mater sua Helena Augusta ad eum cum duodecim scribis & Phariseis ac Magistris & principibus Iudeorum in Urbem Romam venit, & ipsa una cum filio suo Constantino Augusto, Concilium Iudeos cum Christianis facere censuerunt. In quo presidens sanctus Papa Silvester cum plurimis sanctissimis Episcopis, in ampliorem statum dilatantes Christianorum fidem tam per sacram Scripturam, quam per miracula Domino protegente virescens effecti sunt.* Sed Sylvestri illa acta fabulis & mendaciis repleta, & prorsus falsa ac fictitia esse eruditè docet Johannes Dallæus de vero usupatrum cap. 3. quod nec diffitetur omnino Baronius ad ann. CCCXV, n. 12. & 13. quanquam ipsam hanc de Christianorum & Iudeorum colloquio relationem non ausit prorsus in dubium vocare. Et sic igitur ejusdem sive Concilii sive Colloquii autor fuerit Constantinus.

XIV. Majorem fidem meretur, quod de celeberrimo Concilio Nicæno uno ore referunt Ecclesiasticæ historiæ Scriptores, convocatum id fuisse ab eodem Imperatore Constantino. Sic enim Eusebius lib. 3. de vit. Constantini c. 6. *Mox velut divinam quandam phalangem adversus eum instruens, generalem Synodum convocavit honorificis literis Episcopos undiq; invitans, ut quantocyns adessent. Nec verò simplex ac nuda erat iussio, sed præterea multum ad hoc opus contulit Imperatoris benignitas. Qui aliis quidem cursibus publici copiam præbuit, aliis verò jumentorum usum abundè subministravit.* Sic etiam Socrates lib. 8. c. 8. *Imperator universalem Synodum congregavit, omnes undequaq; Episcopos per literas invitans, ut Nicæam Bityniæ convenirent.* Et sic quoque Sozomenus lib. 1. c. 17. *Imperator Synodum convocavit apud Nicæam, urbem Bityniæ & ad omnes ubiq; Ecclesiarum Antistites scripsit, ut præstituto die adessent.* Imperator ipse in literis suis ad Catholicam Alexandrinorum Ecclesiam apud Eusebium lib. 1. c. 9. hæc de se verba facit: *Convocari in Urbem Nicæam quamplurimos Episcopos.* Et Episcopi Nicææ congregati in epistolâ Synodali ad Ecclesias Alexandrinam & reliquas per Ægyptum, Libyam, ac Pentapolin constitutas *ibid.* Quandoquidem *DEO optimo Maximo, eiq; Charissimo Principe Constantino, nos ex diversis civitatibus ac provinciis congregante sacra & magna Synodus Nicææ celebrata est &c.* Quæ verba